
Po uwzględnieniu uwag MRR oraz rekomendacji KE do Rocznego sprawozdania z realizacji 

RPO WL na lata 2007 – 2013 za rok 2010, w sprawozdaniu przesłanym do członków 

Komitetu Monitorującego zostały naniesione poniŜsze zmiany: 

 

1. W punkcie 2.1.6.4 dopisano informację na temat „Oceny trafności 

zaprogramowanych kwot alokacji na poszczególne Osie Priorytetowe Programu 

w odniesieniu do wyników na koniec roku 2010” w brzmieniu: 

„Ocena trafności zaprogramowanych kwot alokacji na poszczególne Osie 

Priorytetowe Programu w odniesieniu do wyników na koniec roku 2010  

Proces alokowania dostępnych środków między poszczególne Osie Priorytetowe wymagał 

wzięcia pod uwagę i pogodzenia wielu czynników, m.in.: sytuacji społeczno – 

gospodarczej, potrzeb z poziomu regionu oraz potrzeb z poziomu poszczególnych grup 

Beneficjentów.  

Przyjęta wraz z Programem alokacja była kompromisem między tymi czynnikami, 

mającym zapewnić realizację celów globalnych/regionalnych poprzez przyciągnięcie 

zainteresowania Beneficjentów realizacją atrakcyjnych dla nich projektów w ramach 

Programu. 

NaleŜy pamiętać, iŜ w momencie programowania znane były jedynie podstawy udzielania 

wsparcia z EFRR (rozporządzenia KE, ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju) 

bez szczegółowych aktów wykonawczych (wytycznych MRR) regulujących wdraŜanie 

funduszy unijnych w Polsce.  

Praktyka w kolejnych latach pokazała, iŜ wraz z pojawiającymi się sukcesywnie zmianami 

w przepisach dotyczących wdraŜania Programów alokowane na Osie Priorytetowe środki 

nie mogły być w pełni wykorzystane w zaplanowany sposób (Oś I – Działanie 1.4 B, 1.6; 

Oś IV). Ponadto znaczący wpływ na wdraŜanie Programu miały czynniki tj.:  

- rekomendacje z badania ewaluacyjnego pt. „Analiza poziomu wykorzystania środków 

dostępnych w konkursach o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013”, 

- globalny kryzys ekonomiczny, przed którym obawa spowodowała ostroŜność 

inwestycyjną lubelskich przedsiębiorców,  

- linia demarkacyjna zatwierdzana przez KM NSRO, 

- zmiana preferencji Beneficjentów odnośnie rodzaju realizowanych projektów wobec 

wcześniejszych deklaracji zgłaszanych w procesie konsultacji społecznych projektu 

Programu.  

Z kolei dokonana w ramach przeglądu Programu weryfikacja wskaźników wykazała w 

wielu przypadkach, iŜ oparcie metodologii szacowania wartości docelowych na 

doświadczeniach poprzedniego okresu programowania okazało się być nietrafne, z uwagi 

na odmienność typu/charakterystyki realizowanych projektów, głównie pod kątem ich 

wielkości i kompleksowości wsparcia. Skutkiem tak przyjętej metodologii jest 

przeszacowanie bądź niedoszacowanie niektórych wskaźników programowych. 



Przeprowadzone juŜ w 2011 r. badanie ewaluacyjne pt. „Analiza poziomu wykorzystania 

środków dostępnych w konkursach o dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013” wskazuje na: 

- Działania ze zbyt duŜą/niemoŜliwą do wykorzystania alokacją (Działanie 1.4, 1.6, 

1.7, 2.2, 2.3, 5.4, 5.5, 7.3), w tym Działania nie zagroŜone brakiem realizacji celów 

rzeczowych (Działanie 1.6, 1.7., 2.2., 5.5., 7.31), 

- Działania strategiczne dla rozwoju regionu i wdraŜania Strategii Lizbońskiej a takŜe 

cieszące się duŜą popularnością wśród Beneficjentów, gdzie występuje niedobór 

środków finansowych (Działanie 1.2, 1.3, 2.4, 3.1, 6.1. 8.2). 

Dlatego teŜ, biorąc pod uwagę doświadczenia wdraŜania Programu, IZ RPO w projekcie 

zmian RPO WL umieściła przesunięcia finansowe, korekty wartości docelowych 

wskaźników oraz zmiany schematów wsparcia, które w sposób najbardziej efektywny 

doprowadzą do realizacji celów Programu.” 

 

2. W punkcie 6. Pomoc Techniczna dopisano informację o wartości poniesionych 

wydatków we wnioskach o płatność w ramach Działania 9.1 od początku 

uruchomienia Programu, w brzmieniu: 

„Od początku uruchomienia Programu w ramach RPO WL na lata 2007-2013 zostały 

poniesione wydatki we wnioskach o płatność w ramach Działania 9.1 na kwotę 

ogółem 8 448 940,63 EUR (33 500 049,58 PLN), w tym z EFRR 7 148 981,71 

EUR(28 345 712,48 PLN)”. 

 

3. W Tabeli 1 Postęp fizyczny programu operacyjnego zmieniono w wierszu „Szacowana 

realizacja” wartości dla wskaźnika „Powierzchnia urządzonych terenów 

inwestycyjnych” - IZ podała pierwotnie dane powiększone o inf. z Oddziału Oceny 

dotyczące zatwierdzonych wniosków, a nie tylko umów, MRR zalecił zmianę na 

wartości zawarte w KSI. W związku z powyŜszym zostały usunięte wartości 

szacowane na lata 2013 - 2015.  

 

4. W Tabeli 4 Postęp fizyczny Osi Priorytetowej RPO WL – dopisano kod KSI do 

wskaźników: „Liczba utworzonych miejsc pracy”, „Liczba utworzonych miejsc pracy w 

zakresie B+R – tylko etaty badawcze (najlepiej w okresie 5 lat od rozpoczęcia 

projektu)” oraz „Liczba PIAP”.  

5. W Formularzu sprawozdawczym dotyczącym Informacji i Promocji w punkcie 6 we 

fragmencie dotyczącym oceny podejmowanych działań promocyjnych z punktu 

widzenia realizacji celów Planu Komunikacji usunięto zdanie: 

„Według autorów badania „Ocena znajomości Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 wśród mieszkańców Lubelszczyzny”, 

stopień rozpoznawalności lubelskiego RPO wśród mieszkańców regionu jest 

najwyŜszy w porównaniu z innymi regionami, co dowodzi, Ŝe działania informacyjno-

promocyjne przynoszą poŜądane rezultaty.”  

 

 

                                                           
1
 W odniesieniu do wskaźnika rezultatu „Liczba odwiedzających/widzów” 


